2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2021                                                                                                 №409
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 13.02.2015 №359

«Об утверждении муниципальной

программы «Осуществление

городом Ханты-Мансийском

функций административного

центра Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 13.02.2015 №359 «Об утверждении муниципальной                         программы «Осуществление городом Ханты-Мансийском функций административного центра Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 26.04.2021 №409

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 13.02.2015 №359 «Об утверждении муниципальной

программы «Осуществление городом Ханты-Мансийском функций административного центра Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

(далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 13.02.2015 №359 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление городом Ханты-Мансийском функций административного центра Ханты-Мансийского автономного                       округа – Югры» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

2.Строку 2 таблицы приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Создание необходимых условий
для формирования, сохранения, развития инфраструктуры
и внешнего облика города
Ханты-Мансийска
как административного центра
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	2.1.Обеспечение
и организация работ (услуг)
по содержанию
и сохранению объектов внешнего благоустройства (парки, площади, фонтаны, объекты озеленения, памятники истории, культуры и архитектуры
и так далее)
	Содержание объектов внешнего благоустройства:

Центральная площадь города
Ханты-Мансийска (включая пешеходные зоны по ул.К.Маркса, ул.Мира);

площадь Спортивной славы, мемориальный парк Победы;

площадь Свободы;

монументальная композиция «Югра» по ул.Дзержинского – ул.К.Маркса;

парк имени Бориса Лосева;

«Тропа здоровья» (включая подъездные пути);

площадь Славянской письменности;

памятник жертвам политических репрессий;

площадь по ул.Гагарина, 284;

скверы: Сиреневый, Черемуховый, Гидронамыв, Студенческий;

пассажирский причал в составе комплекса пассажирского вокзала
с прогулочной набережной, берегоукрепление реки Иртыш;

въездной знак со стороны автодороги Тюмень –
Ханты-Мансийск;

территория стоянки выставочного центра «Югра-Экспо»;

территория постамента памятного бюста П.И.Лопарева;

памятники: Ф.Салманову, П.И.Лопареву по ул.Свободы,
Танк Т-34 в мемориальном парке Победы, основателям города
Ханты-Мансийска на площади Свободы;

стела, посвященная великим сибирским экспедициям;

парк «Культурно-туристический комплекс «Археопарк»;

детский городок по ул.Мира, 63-65;

содержание объектов зеленого хозяйства, в том числе обочин
и газонов, прилегающих
к объектам внешнего благоустройства и улицам города Ханты-Мансийска
	90532856,46
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»

	2.2.Обеспечение работ (услуг) по содержанию объектов уличного освещения, архитектурно-художественной подсветки объектов
	Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания, содержание объектов уличного освещения на территории города
Ханты-Мансийска, в том числе архитектурно-художественной подсветки, размещенной на объектах (зданиях), светодиодных видеоэкранов, остановочных комплексов, приобретение основных средств (автогидроподъемники
для обслуживания и ремонта сетей наружного освещения
и архитектурно-художественной подсветки).

Объекты (здания) с архитектурно-художественной подсветкой:

«Дом Юстиции» по ул.Чехова, д.1а;

арка биатлонного центра «Центр зимних видов спорта им.А.В.Филипенко»;

здание телерадиокомпании «Югра»
по ул.Гагарина, д.4;

комплекс зданий «Школа одаренных детей Севера» по ул.Пискунова, д.1;

здание по ул.Чехова, д.12а;

«Дом Архитектора» по ул.Мира, д.18;

здание Федерального казначейства
по ул.Мира, д.12;

Храм «Покрова Пресвятой Богородицы» по ул.Гагарина, д.277;

киновидеоцентр по ул.Лопарева;

здание типографии по ул.Мира, д.46;

площадь между телерадиокомпанией «Югория», зданием
Ханты-Мансийской электросвязи
и зданием «Школа искусств»
по ул.Мира, д.1;

здание окружного военкомата
по ул.Дзержинского, д.10;

здание гостиницы и вывеска
«На семи холмах» биатлонного центра «Центр зимних видов спорта имени А.В.Филипенко»
по ул.Спортивной, д.15;

здание Государственной инспекции безопасности дорожного движения по ул.Мира, д.108;

здание Управления внутренних дел
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры по ул.Ленина, д.53;

больничный комплекс Окружной клинической больницы
по ул.Калинина, д.38;

монументальная композиция «Югра»;

памятники на площади Славянской письменности;

скульптурная группа на площади Спортивной славы;

скульптурные композиции
по ул.Дзержинского;

памятник основателям города
на площади Свободы;

памятник великим сибирским экспедициям на площади Свободы;

объемно-пространственная композиция на площади перед зданием Управления внутренних дел
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры;

парк имени Бориса Лосева
по ул.Мира;

фонтан «Ротонда»
на Центральной площади города Ханты-Мансийска;

памятник жертвам политических репрессий по ул.Пионерской;

памятник погибшим воинам
1941-1945 годов
по ул.Комсомольской, д.38;

памятник погибшим воинам
1941-1945 годов по ул.Луговой, д.15;

Центральная площадь города
Ханты-Мансийска;

сквер у Дома Правительства
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры;

памятный знак Первооткрывателям Сибири;

Храм Воскресения Христова;

территория от моста «Красный дракон» до микрорайона береговой зоны «Иртыш»;

прилегающая территория вдоль ул.Мира, «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	78022222,22
	МБУ «Горсвет»

	2.3.Обеспечение
и организация работ (услуг)
по улучшению
и сохранению архитектурного облика административного центра
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Комплекс работ (в том числе ремонт, приобретение, доставка, монтаж, демонтаж) по улучшению
и сохранению архитектурно-художественного облика территории города Ханты-Мансийска

(в том числе объектов внешнего благоустройства: Центральная площадь города Ханты-Мансийска (включая пешеходные зоны

по ул.К.Маркса, ул.Мира);

площадь Спортивной славы, мемориальный парк Победы;

площадь Свободы;

монументальная композиция «Югра» по ул.Дзержинского – ул.К.Маркса;

парк имени Бориса Лосева;

«Тропа здоровья» (включая подъездные пути);

площадь Славянской письменности;

памятник жертвам политических репрессий;

площадь по ул.Гагарина, 284;

скверы: Сиреневый, Черемуховый, Гидронамыв, Студенческий;

пассажирский причал в составе комплекса пассажирского вокзала
с прогулочной набережной, берегоукрепление реки Иртыш;

въездной знак со стороны автодороги Тюмень –
Ханты-Мансийск;

территория стоянки выставочного центра «Югра-Экспо»;

территория постамента памятного бюста П.И.Лопарева;

памятники: Ф.Салманову, П.И.Лопареву по ул.Свободы,
Танк Т-34 в мемориальном парке Победы, основателям города
Ханты-Мансийска на площади Свободы;

парк «Культурно-туристический комплекс «Археопарк»;

стела, посвященная великим сибирским экспедициям;

детский городок по ул.Мира, 63-65;

территория от моста «Красный дракон» до микрорайона береговой зоны «Иртыш»;

прилегающая территория вдоль ул.Мира, ул.Гагарина, ул.Чехова, ул.Доронина, ул.Чкалова, ул.Дзержинского, ул.Шевченко, ул.Маяковского
	3295133,40
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»

	20911424,18
	МКУ «УКС»

	2.4.Обеспечение
и организация работ (услуг) по ремонту, благоустройству
и санитарному содержанию объектов социальной инфраструктуры, мест отдыха и массового пребывания гостей
и жителей административного центра
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Комплекс мероприятий
по благоустройству, санитарному содержанию территории города Ханты-Мансийска, в том числе
в местах отдыха и во время проведения массовых мероприятий международного, всероссийского, межрегионального, регионального уровней (включая доставку, монтаж, демонтаж, вывоз и санитарное обслуживание биотуалетов, павильонов-туалетов модульного типа, мусорных контейнеров (евроконтейнеров), урн, турникетов)
	99999,99
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»

	2.5.Обеспечение

и организация работ (услуг)

по формированию, сохранению и развитию инфраструктуры города Ханты-Мансийска
	–
	–
	–

	2.6.Обеспечение
и организация работ (услуг)
по содержанию, ремонту
и благоустройству улиц, проездов, дорог, парковок, автостоянок, эстакад, тротуаров, водопропусков, светофорных и иных объектов
	Содержание и ремонт проезжей части дорог, магистралей, проездов
и прилегающих к ним объектов (парковок, автостоянок, эстакад, тротуаров, водопропусков, светофорных и иных объектов)
по наименованиям
в соответствии с постановлением Администрации города
Ханты-Мансийска
от 20.01.2012 №28 «О категориях проезжей части улиц города
Ханты-Мансийска»
	242127822,92
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»

                                                                                                                                           ».
Приложение к изменениям

в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 13.02.2015 №359
«Об утверждении муниципальной программы

«Осуществление городом Ханты-Мансийском
функций административного центра
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ основ-ного меро-прия-тия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь
с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Обеспечение культурной программы мероприятий
и организация праздничного оформления административного центра
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры в период
их проведения (1, 2, 3)
	Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города

Ханты-Мансийска
	МБУ «Молодежный центр»
	всего
	1 654 050,49
	148 999,99
	0,00
	150 505,05
	150 505,05
	150 505,05
	150 505,05
	150 505,05
	752 525,25

	бюджет автономного округа
	1 637 509,99
	147 509,99
	0,00
	149 000,00
	149 000,00
	149 000,00
	149 000,00
	149 000,00
	745 000,00

	бюджет города
	16 540,50
	1 490,00
	0,00
	1 505,05
	1 505,05
	1 505,05
	1 505,05
	1 505,05
	7 525,25

	Департамент городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	162 417 455,55
	12 159 805,47
	11 947 687,48
	12 997 827,14
	12 997 827,14
	12 997 827,14
	14 188 068,74
	14 188 068,74
	70 940 343,70

	бюджет автономного округа
	160 793 280,53
	12 038 206,97
	11 828 210,60
	12 867 848,87
	12 867 848,87
	12 867 848,87
	14 046 188,05
	14 046 188,05
	70 230 940,25

	бюджет города
	1 624 175,02
	121 598,50
	119 476,88
	129 978,27
	129 978,27
	129 978,27
	141 880,69
	141 880,69
	709 403,45

	МБУ «Горсвет»
	всего
	76 891 963,68
	6 407 663,64
	6 407 663,64
	6 407 663,64
	6 407 663,64
	6 407 663,64
	6 407 663,64
	6 407 663,64
	32 038 318,20

	бюджет автономного округа
	76 123 044,00
	6 343 587,00
	6 343 587,00
	6 343 587,00
	6 343 587,00
	6 343 587,00
	6 343 587,00
	6 343 587,00
	31 717 935,00

	бюджет города
	768 919,68
	64 076,64
	64 076,64
	64 076,64
	64 076,64
	64 076,64
	64 076,64
	64 076,64
	320 383,20

	2.

	Создание необходимых условий для формирования, сохранения, развития инфраструктуры
и внешнего облика города
Ханты-Мансийска
как административного центра Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (1, 2, 3)

	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска
	МКУ «УКС»
	всего
	228 985 658,86
	91 940 908,29
	6 940 908,28
	20 911 424,18
	30 303 030,75
	30 303 030,75
	6 940 908,28
	6 940 908,28
	34 704 541,40

	бюджет автономного округа
	226 695 802,30
	91 021 499,21
	6 871 499,20
	20 702 309,49
	30 000 000,00
	30 000 000,00
	6 871 499,20
	6 871 499,20
	34 357 496,00

	бюджет города
	2 289 856,56
	919 409,08
	69 409,08
	209 114,69
	303 030,75
	303 030,75
	69 409,08
	69 409,08
	347 045,40

	Департамент городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	4 441 380 206,94
	428 716 397,55
	369 926 973,38
	336 055 812,77
	350 164 206,20
	350 164 206,20
	372 336 087,07
	372 336 087,07
	1 861 680 435,35

	бюджет автономного округа
	4 396 966 399,49
	424 429 233,14
	366 227 703,20
	332 695 254,64
	346 662 564,13
	346 662 564,13
	368 612 725,75
	368 612 725,75
	1 843 063 628,75

	бюджет города
	44 413 807,45
	4 287 164,41
	3 699 270,18
	3 360 558,13
	3 501 642,07
	3 501 642,07
	3 723 361,32
	3 723 361,32
	18 616 806,60

	МБУ «Горсвет»
	всего
	680 981 781,48
	57 737 337,06
	54 522 222,22
	78 022 222,22
	54 522 222,22
	54 522 222,22
	54 522 222,22
	54 522 222,22
	272 611 111,10

	бюджет автономного округа
	674 171 963,69
	57 159 963,69
	53 977 000,00
	77 242 000,00
	53 977 000,00
	53 977 000,00
	53 977 000,00
	53 977 000,00
	269 885 000,00

	бюджет города
	6 809 817,79
	577 373,37
	545 222,22
	780 222,22
	545 222,22
	545 222,22
	545 222,22
	545 222,22
	2 726 111,10

	Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города
Ханты-Мансийска
	МБУ
«СК «Дружба»
	всего
	14 000 000,00
	14 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	13 860 000,00
	13 860 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	140 000,00
	140 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент муниципальной собственности Администрации города
Ханты-Мансийска
	МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»
	всего
	4 800 000,00
	0,00
	4 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	4 752 000,00
	0,00
	4 752 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	48 000,00
	0,00
	48 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	5611111117,00
	611111112,00
	454545455,00
	454 545 455,00
	454 545 455,00
	454 545 455,00
	454 545 455,00
	454 545 455,00
	2272727275,00

	бюджет автономного округа
	5555000000,00
	605000000,00
	450000000,00
	450 000 000,00
	450 000 000,00
	450 000 000,00
	450 000 000,00
	450 000 000,00
	2250000000,00

	бюджет города
	56111117,00
	6111112,00
	4545455,00
	4 545 455,00
	4 545 455,00
	4 545 455,00
	4 545 455,00
	4 545 455,00
	22727275,00

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	всего
	5611111117,00
	611111112,00
	454545455,00
	454 545 455,00
	454 545 455,00
	454 545 455,00
	454 545 455,00
	454 545 455,00
	2272727275,00

	бюджет автономного округа
	5555000000,00
	605000000,00
	450000000,00
	450 000 000,00
	450 000 000,00
	450 000 000,00
	450 000 000,00
	450 000 000,00
	2250000000,00

	бюджет города
	56111117,00
	6111112,00
	4545455,00
	4 545 455,00
	4 545 455,00
	4 545 455,00
	4 545 455,00
	4 545 455,00
	22727275,00

	МБУ «Молодежный центр»
	всего
	1654050,49
	148999,99
	0,00
	150505,05
	150 505,05
	150 505,05
	150 505,05
	150 505,05
	752525,25

	бюджет автономного округа
	1637509,99
	147509,99
	0,00
	149000,00
	149 000,00
	149 000,00
	149 000,00
	149 000,00
	745000,00

	бюджет города
	16540,50
	1490,00
	0,00
	1505,05
	1 505,05
	1 505,05
	1 505,05
	1 505,05
	7525,25

	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	4 603 797 662,49
	440 876 203,02
	381 874 660,86
	349 053 639,91
	363 162 033,34
	363 162 033,34
	386 524 155,81
	386 524 155,81
	1 932 620 779,05

	бюджет автономного округа
	4 557 759 680,02
	436 467 440,11
	378 055 913,80
	345 563 103,51
	359 530 413,00
	359 530 413,00
	382 658 913,80
	382 658 913,80
	1 913 294 569,00

	бюджет города
	46 037 982,47
	4 408 762,91
	3 818 747,06
	3 490 536,40
	3 631 620,34
	3 631 620,34
	3 865 242,01
	3 865 242,01
	19 326 210,05

	МБУ «Горсвет»
	всего
	757 873 745,16
	64 145 000,70
	60 929 885,86
	84 429 885,86
	60 929 885,86
	60 929 885,86
	60 929 885,86
	60 929 885,86
	304 649 429,30

	бюджет автономного округа
	750 295 007,69
	63 503 550,69
	60 320 587,00
	83 585 587,00
	60 320 587,00
	60 320 587,00
	60 320 587,00
	60 320 587,00
	301 602 935,00

	бюджет города
	7 578 737,47
	641 450,01
	609 298,86
	844 298,86
	609 298,86
	609 298,86
	609 298,86
	609 298,86
	3 046 494,30

	МКУ «УКС»

	всего
	228 985 658,86
	91 940 908,29
	6 940 908,28
	20 911 424,18
	30 303 030,75
	30 303 030,75
	6 940 908,28
	6 940 908,28
	34 704 541,40

	бюджет автономного округа
	226 695 802,30
	91 021 499,21
	6 871 499,20
	20 702 309,49
	30 000 000,00
	30 000 000,00
	6 871 499,20
	6 871 499,20
	34 357 496,00

	бюджет города
	2 289 856,56
	919 409,08
	69 409,08
	209 114,69
	303 030,75
	303 030,75
	69 409,08
	69 409,08
	347 045,40

	МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»
	всего
	4 800 000,00
	0,00
	4 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	4 752 000,00
	0,00
	4 752 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	48 000,00
	0,00
	48 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	14 000 000,00
	14 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	13 860 000,00
	13 860 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	140 000,00
	140 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00